[bookmark: _GoBack][image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от   19 марта 2020 г.  №	   190         	  
  	            с. Воробьевка
	
О внесении изменений в муниципальную программу Воробьевского муниципального района «Повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе Воробьевского муниципального района» на 2014 – 2020 годы от 25.12.2013 г. № 592
	




В целях повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе Воробьевского муниципального района, в целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 18.11.2013 года № 512 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Воробьевского муниципального района» и распоряжением администрации Воробьевского муниципального района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Воробьевского муниципального района», администрация Воробьевского муниципального района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Воробьевского муниципального района «Повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе Воробьевского муниципального района», (далее программа) утвержденную постановлением администрации муниципального района от 25.12.2013 г. № 592 следующие изменения:
1.1. Графу вторую строки десятой «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы

	Период  реализации мероприятия
	Общий объем финансирования, тыс.руб.

	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2014 
	1320,88
	0
	0
	1320,88

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	11492,613
	0
	11481,12
	11,493

	2017
	14580,95
	0
	14566,369
	14,581

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2020
	355,500
	0
	0
	355,500

	ИТОГО
	27749,94
	0
	26047,49
	1702,454


.»
   1.2. Приложение № 1 «Общий объем финансирования программы»  к программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н.


Глава администрации 
муниципального района			                           М.П. Гордиенко



























	Заместитель главы администрации  муниципального района – начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ 
«____»__________2020 г.


	

Гриднев Д.Н.


	Начальник юридического отдела
«____»__________2020 г.

	
В.Г.Камышанов










Приложение
к постановлению администрации 
Воробьевского муниципального района 
от ______________ № __________

«Приложение № 1
к муниципальной  программе
«Повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе  Воробьевского муниципального района" на 2014 – 2020 годы

Общий объем финансирования программы

	Наименование организации (балансодержатель)
	Назначение объекта, здания.
	Показатель
	Планируемый объем  на 2014-2020 годы, тыс.руб.

	
	
	
	Период  реализации мероприятия
	Источник финансирования
	Общий объём финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	МКОУ «Солонецкая СОШ»
	Строительство (установка) блочной газовой котельной для теплоснабжения МКОУ "Солонецкая СОШ" Воробьевского района, Воронежской области, в с. Солонцы, ул. Садовая 1а
	1 котельная
	2016
	Правительство Воронежской области Постановление от 25 декабря 2013 г. № 1162 "Об утверждении государственной программы Воронежской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области", Подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области", Основное мероприятие 1.4. Газификация Воронежской области
	6288,78
	0
	6282,49
	6,3

	МКОУ «Затонская ООШ»
	Строительство блочной  котельной МКОУ Затонская ООШ Воробьевского района, Воронежской области в с. Затон ул. Кирова 121
	1 котельная
	2016
	
	5203,83
	0
	5198,626
	5,2

	МКОУ «Новотолучеевская ООШ»
	Строительство блочной котельной МКОУ Новотолучеевская ООШ в с. Новотолучеево , ул.Пролетарская, 57 а, Воробьевского района Воронежской области
	1 котельная
	2017
	
	7638,18
	0
	7630,54
	7,6

	МКОУ «Квашинская ООШ»
	Строительство блочной котельной МКОУ Квашинская ООШ в с. Квашино, ул.Калинина, 2а,  Воробьевского района Воронежской области
	1 котельная
	2017
	
	6942,77
	0
	6935,827
	6,94

	МКОУ «Березовская СОШ», 
филиал с.Елизаветовка
	Реконструкция котельной МКОУ Берзовская СОШ в с. Елизаветовка, ул.Октябрьская, 18,  Воробьевского района Воронежской области
	1 котельная
	2020
	
	355,500
	0
	0
	355,500

	ВСЕГО:
	 
	 
	 
	 
	26429,06
	0
	26047,483
	381,54
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